
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 141.750 EUR.
Importe 166.067,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.750 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: 4 meses para el lote 1 2meses como
máximo loes 2 y 3

Anuncio de licitación
Número de Expediente 26/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 10:01 horas.

lcontrato la implementación y puesta en funcionamiento de plataforma de streaming videocéntrica OTT y
plataforma colectiva de compra y venta Marketplace, formación, acompañamiento y desarrollo de la
estrategia

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
34144900 - Vehículos eléctricos.
34920000 - Equipo para carreteras.
34928470 - Señalización.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72400000 - Servicios de Internet.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.
80420000 - Servicios de aprendizaje electrónico.
80531000 - Servicios de formación industrial y técnica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto con varios criterios de adjudicación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zdoSjnZvOzgIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Entidad Adjudicadora

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zdoSjnZvOzgIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Don Gonzalo 2
(14500) Puente Genil España

OFERTA ECONOMICA Y CRITERIOS
AUTOMÁTICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a posibles cambios

Recepción de Ofertas

Alcalde de Ayuntamiento de Puente Genil

Dirección Postal

Calle Don Gonzalo, Nº 2.
(14500) Puente Genil España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcalde de Ayuntamiento de Puente Genil

Dirección Postal

Calle Don Gonzalo, Nº 2.
(14500) Puente Genil España

Proveedor de Pliegos

Alcalde de Ayuntamiento de Puente Genil

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Calle Don Gonzalo, Nº 2.
(14500) Puente Genil España

Contacto

Teléfono 957605034
Correo Electrónico anamreina@aytopuentegenil.es

Dirección Postal

Calle Don Gonzalo, Nº 2.
(14500) Puente Genil España
ES613

Alcalde de Ayuntamiento de Puente Genil
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puentegenil.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCbG7z2IRPwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://www.puentegenil.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCbG7z2IRPwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Don Gonzalo 2
(14500) Puente Genil España

Documentación administrativa Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Don Gonzalo 2
(14500) Puente Genil España

CRITERIOS JUICIO VALOR lote 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/08/2024 a las 09:15 horas
Fecha prevista sujeta a cambio

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

: 

Condiciones para la asistencia : Fecha prevista sujeta a cambios

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 127.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Objeto del Contrato: lcontrato la implementación y puesta en funcionamiento de plataforma de streaming
videocéntrica OTT y plataforma colectiva de compra y venta Marketplace, formación, acompañamiento y
desarrollo de la estrategia

Descripción del procedimiento
contrato la implementación y puesta en funcionamiento de plataforma de streaming videocéntrica OTT y plataforma colectiva de
compra y venta Marketplace, formación, acompañamiento y desarrollo de la estrategia de marketing digital para los comercios
de Puente Genil, la señalética en el área de influencia del Centro Comercial Abierto de Puente Genil y el suministro de vehículos
de movilidad personal para transporte de mercancías al objeto de implementación de reparto descarbonizado. LOTE 1: Servicio
de implementación y puesta en funcionamiento de plataforma OTT + Marketplace y de formación, acompañamiento y desarrollo
de la estrategia de marketing digital para los comercios de Puente Genil. LOTE 2: Señalética en el área de influencia del Centro
Comercial Abierto de Puente Genil. LOTE 3: Suministro de vehículos de movilidad personal para transporte de mercancías.
Valor estimado del contrato 141.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.067,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.750 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
34144900 - Vehículos eléctricos.
34920000 - Equipo para carreteras.
34928470 - Señalización.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72400000 - Servicios de Internet.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.
80420000 - Servicios de aprendizaje electrónico.
80531000 - Servicios de formación industrial y técnica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 4 meses para el lote 1 2meses como máximo loes 2 y 3

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Establecidas en el PCAP
Consideraciones de tipo social - La previstas en el PCAP

Lote 1: Servicio de implementación y puesta en funcionamiento de plataforma OTT + Marketplace y de
formación, acompañamiento y desarrollo de la estrategia de marketing digital para los comercios de Puente
Genil

Descripción del lote 825000 más 17.325 IVA 45000 de formación IVA exento



Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Importe 144.825 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.500 EUR.
Clasificación CPV

72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de
software, Internet y apoyo.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Clasificación CPV
34920000 - Equipo para carreteras.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.

Clasificación CPV
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y
de consultoría.

Clasificación CPV
72400000 - Servicios de Internet.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de
consultoría.

Clasificación CPV
80420000 - Servicios de aprendizaje electrónico.

Clasificación CPV
80531000 - Servicios de formación industrial y técnica.

Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscripción de medios adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Lote 2: Señalética en el área de influencia del Centro Comercial Abierto de Puente Genil.

Descripción del lote Señalética en el área de influencia del Centro Comercial Abierto de Puente Genil.



Valor estimado del contrato 5.250 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.352,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.250 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.
Clasificación CPV

34928470 - Señalización.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.
Clasificación CPV

34920000 - Equipo para carreteras.
Clasificación CPV

45233294 - Instalación de señalización viaria.
Clasificación CPV

72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de
software, Internet y apoyo.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y
de consultoría.

Clasificación CPV
72400000 - Servicios de Internet.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de
consultoría.

Clasificación CPV
80420000 - Servicios de aprendizaje electrónico.

Clasificación CPV
80531000 - Servicios de formación industrial y técnica.

Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento suministros lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción plazo lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 3: : Suministro de vehículos de movilidad personal para transporte de mercancías.

Descripción del lote : Suministro de vehículos de movilidad personal para transporte de mercancías.



Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Clasificación CPV
34920000 - Equipo para carreteras.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.

Clasificación CPV
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de
software, Internet y apoyo.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y
de consultoría.

Clasificación CPV
72400000 - Servicios de Internet.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de
consultoría.

Clasificación CPV
80420000 - Servicios de aprendizaje electrónico.

Clasificación CPV
80531000 - Servicios de formación industrial y técnica.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción plazo lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se acreditará mediante DEUC
No prohibición para contratar - Se presentará DEUC
No estar incurso en incompatibilidades - Se acreditará mediante DEUC
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Se acreditará con DEUC
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Se acreditará mediante DEUC
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Certificado
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Anexo IV

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Por los motivos legalmente previstos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Se acreditará mediante DEUC

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se acreditará mediante DEUC

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Descripción lote 1

Preparación de oferta

Sobre C para lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre C para lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre C para lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3



Contacto

Teléfono +957 605034
Correo Electrónico 
inmaculada.berral@aytopuentegenil.es

Dirección Postal

Don Gonzalo 2
(14500) Puente Genil España

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Puente Genil

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación UE 20220/2094

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013813580 |  2024-000793398 | Fri, 19 Jul 2024 10:01:12:345 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146526918083445986729729533765541965753 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


